
 

 

UCHWAŁA NR VIII/62/24 

RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/224/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w miejscowościach: Pyrzyce, Ryszewko, 

Ryszewo, Turze, Brzezin, Okunica, Stróżewo, Brzesko, Letnin, Pstrowice, Mielęcin, Mechowo, Giżyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/224/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w miejscowościach: Pyrzyce, Ryszewko, Ryszewo, Turze, 

Brzezin, Okunica, Stróżewo, Brzesko, Letnin, Pstrowice, Mielęcin, Mechowo, Giżyn (Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 05 sierpnia 2016 r. poz. 3191): 

- w § 2 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „Z uwagi na konfigurację terenu i stan drzewostanu, 

przebywanie na Cmentarzach Komunalnych Gminy Pyrzyce w czasie występowania takich zjawisk 

atmosferycznych jak: wiatr, gołoledź, śnieżyce itp. wymaga zachowania szczególnej ostrożności.”, 

- w § 3 ust. 4, otrzymuje nowe brzmienie: „Ceremonie Pogrzebowe odbywają się od poniedziałku do soboty 

w godzinach od 8:00 do 15:00. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, za zgodą Zarządcy możliwe jest 

zorganizowanie pogrzebu w innych godzinach.”, 

- w § 4 dodaje się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „Dysponent grobu jest zobowiązany do stałej troski 

o stan techniczny nagrobka, (w szczególności do wykonywania prac remontowych) oraz wyglądu grobu 

i bezpośredniego jego otoczenia. To samo dotyczy miejsc rezerwowych.”, 

- w § 6 ust. 1 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: „wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników 

osób niewidomych, oraz psów przewodników asystentów osób niepełnosprawnych.”, 

- w § 8 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: „Zmiana dysponenta grobu następuje w uzgodnieniu z Zarządcą 

Cmentarza i po przedłożeniu Zarządcy umowy cesji na zbycie grobu lub miejsca rezerwowego w terminie 

30 dni od jej zawarcia. Wolne miejsce po ekshumacji przechodzi do dyspozycji zarządcy cmentarza. 

Z czynności likwidacji grobu Zarządca sporządza protokół.”, 

- w § 8 ust. 11 otrzymuje nowe brzmienie: „Szczątki znajdujące się w likwidowanym grobie, przechodzącym 

do dyspozycji zarządcy cmentarza pozostają pochowane w tym samym miejscu i podlegają przełożeniu 

poniżej nowego pochówku, a nagrobek i inne elementy podlegają likwidacji.”, 

- w § 8 dodaje się ust. 12, który otrzymuje brzmienie: „Wszystkie koszty związane z ponownym 

wykorzystaniem miejsca likwidowanego ponosi osoba zainteresowana dokonaniem pochówku w tym 

miejscu.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4691



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Paweł Chyt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4691


		2024-10-08T06:20:41+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




